

Til Norsk studentorganisasjon

Vår ref: KSK

Vår dato: 26.01.2022

Innspill på Norsk studentorganisasjon revidering av internasjonal plattform

Vi takker for invitasjon fra Norsk studentorganisasjon (NSO) til å gi innspill på revidering av internasjonal plattform. Teknas innspill er utarbeidet i samarbeid med Teknas studentutvalg, som er styret til Tekna student, som har ca. 14.000 studentmedlemmer.

Tekna – Teknisk-naturvitenskapelig forening er den største masterforeningen i Norge, og den største fagforeningen i Akademikerne med over 93 000 medlemmer totalt. Våre medlemmer har mastergrad eller mer fra tekniske og naturvitenskapelige fagområder.

Tekna student mener at den internasjonale plattformen i hovedsak er dekkende. Tekna har også gitt et utfyllende høringssvar til stortingsmelding om internasjonal studentmobilitet som vi mener er overførbart til NSOs internasjonale plattform under overskriften mobilitet. [Høringssvaret finnes her.](#)

Tekna er videre opptatt av at NSOs internasjonale plattform bør vektlegge at det skal legges opp til utvekslingsmuligheter på alle studieprogram. Noen medlemmer i Tekna opplever at for deres fagkombinasjoner er utveksling ikke prioritert av instituttene, og dersom studentene ønsker utveksling er de ofte overlatt til seg selv for å organisere dette.

At Lånekassen krever 30 studiepoeng eller tilsvarende for å få full omgjøringsgrad av lån til stipend er også utfordrende for mange som vil utveksle til land der organiseringen av fag og studiepoeng er annerledes enn i Norge. Da må man kanskje ta flere fag enn ønskelig og det er vanskelig å få et godt studieopphold.

I tillegg har vi disse innspillene:

- Avmelding av utveksling er et godt virkemiddel for å øke utvekslingsraten og for å sikre at universiteter og høyskoler legger til rette for utveksling.
- Studieplanen under utvekslingsoppholdet må være forhåndsgodkjent slik at studenten ikke risikerer redusert studieprogresjon.
- Informasjon og veiledning om utvekslings-tilbud -og prosess må komme tidlig i studieløpet.
- anbefalte utvekslingsløp skal legges inn i utdanningsplanen.
- Det må stilles krav om et bredt utvalg av utvekslingsavtaler med internasjonale kvalitetsuniversiteter innenfor teknisk-naturvitenskapelige fag, og mot fagområder hvor vi har særskilte, langsiktige kompetansebehov og interesser.
- Utvekslingsrate skal oppgis på alle studieprogram på samme måte som opptakskrav.

Med vennlig hilsen
Tekna – Teknisk-naturvitenskapelig forening

Erlend Hermansen
Studentutvalget, leder